
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОДРАЧЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

30.08.2024 ПРИКАЗ № 123 

 

с.Стародраченино 

 

Об организации питания в образовательной организации 

детей из многодетных семей в 2024-2025 учебном  году 

 

На основании указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей», Закона Алтайского края от 29.03.2024 «16- 

ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», 

постановление от 05.04.2024 № 310 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Заринского района» и на основании приказа комитета 

администрации Заринского района по образованию и делам молодежи «Об организации 

питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Заринского района в 

сентябре 2024 года» №131 от 29.08.2024. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителю школы организовать одноразовое бесплатное горячее питание учащихся 

из многодетных семей, обучающихся в 5-11 классах согласно поданным заявлениям 

родителей со 2 сентября 2024 года, в размере 100 рублей в день на одного ребенка. 

2.Назначить ответственным за организацию питания и ведение учета детей из 

многодетных семей Камакину Н.И., завхоза школы. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                              А.А.Сентякова 


